
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 334 del 15/03/2024

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

DGRC n. 471 del 01/08/2023 - presa atto e nomina Responsabile del Progetto “Attività di trapianti e di
prelievi di organi”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Federica D'Agostino - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DGRC n.  471 del  01/08/2023 -  presa atto  e nomina Responsabile  del  Progetto “Attività di
trapianti e di prelievi di organi”

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA', PERFORMANCE E FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:

 con la DGRC n. 471 del 01/08/2023, con oggetto: “Riparto del finanziamento sanitario indistinto vincolato
extra fondo sanitario incluso il finanziamento relativo al Progetto React EU payback per l’esercizio 2022 dei
fondi covid19 relativi  agli  esercizi  2020 e 2021 e non ancora assegnati alle Aziende Sanitarie nonché la
ripartizione provvisoria del FSR indistinto e vincolato per l’esercizio 2023”, la Regione Campania assegna
all’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta €119.764,69 per attività di trapianti e di prelievi di organi e
di innesti di tessuti dei centri e delle unità operative di rianimazione;
i fondi assegnati sono da considerarsi finalizzati alle attività di trapianti e di prelievi di organi;

Visto che:

 con Delibera n. 269 del 11/03/2024, con oggetto “Deliberazione n° 108 del 01/02/2024 - Applicazione Atto
Aziendale di cui al D.G.R.C. n.654/2023 Adozione Regolamento Progetti a fondi vincolati- Obiettivi di Piano
– Donazioni/Contributi  liberali  e  da privati –  Integrazione,  è  stato definito  che il  Regolamento in  essa
approvato può essere applicato anche ai fondi finalizzati per attività (ad esempio quelle per la tematica di
donazione d’organi) da espletare e che non possono essere considerate tra i compiti istituzionali;

 tale Regolamento prevede, previa nomina del Responsabile del Progetto ad opera del Direttore Sanitario,
l’emanazione di un atto deliberativo di avvio dei vari progetti, a cura della UOC Epidemiologia, Qualità,
Performance e Flussi Informativi;

Dato atto che:  

 con Delibera n. 219 del 15/03/2023, con oggetto “Nomina nuovo coordinatore locale aziendale per le attività
di prelievo di organi e tessuti”, è stata individuata la Dott.ssa Patrizia Tidona;

Considerato che:
 con  nota  n.  7765  del  13/03/2024,  con  oggetto:  “Individuazione  Responsabile  del  Progetto  “Attività  di

trapianti e di prelievi di organi e di innesti di tessuti dei centri e delle unità operative di rianimazione” , è
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

stata nominata la Dott.ssa Patrizia Tidona;

Attestata:

- la legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento;

PROPONE

1. di  prendere atto  della  DGRC n.  471 del  01/08/2023,  con oggetto:  “Riparto del  finanziamento sanitario

indistinto vincolato extra fondo sanitario incluso il finanziamento relativo al Progetto React EU payback per

l’esercizio 2022 dei  fondi  covid19 relativi  agli  esercizi  2020 e 2021 e non ancora assegnati alle  Aziende

Sanitarie nonché la ripartizione provvisoria del FSR indistinto e vincolato per l’esercizio 2023”;

2. di dare atto dell’ individuazione del Responsabile del Progetto “Attività di trapianti e di prelievi di organi”,

Dott.ssa Patrizia Tidona, come da nota n. 7765 del 13/03/2024;

3. di non prevedere, oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda;

4. di demandare al Responsabile del Progetto (congiuntamente con la Cabina di Regia) l’espletamento di tutte

le attività ad esso assegnate nell’ambito del  Regolamento Progetti a fondi vincolati- Obiettivi di Piano –

Donazioni/Contributi liberali e da privati di cui alla Delibera n. 269 del 11/03/2024;

5. di pubblicare integralmente la presente Deliberazione sul sito internet aziendale;

6. di  trasmettere  copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  agli  Affari  Generali,  al  Responsabile  della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web

aziendale, al Responsabile del Progetto, ai Coordinatori sanitario e amministrativo contabile della Cabina di

Regia;

7. di rendere la presente Delibera immediatamente eseguibile.

Il Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance
e Flussi Informativi

dott.ssa Federica D’Agostino

IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Appropriatezza ed epidemiologia

clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dott.ssa Federica D’Agostino,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Acquisiti  i  pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

/art. 6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                    Angela Annecchiarico               Favorevole

     Il Direttore Amministrativo         Amalia Carrara               Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di Deliberazione che precede e, per l’effetto di:

1. PRENDERE ATTO della  DGRC n.  471 del  01/08/2023, con oggetto: “Riparto del  finanziamento sanitario

indistinto vincolato extra fondo sanitario incluso il finanziamento relativo al Progetto React EU payback per

l’esercizio 2022 dei  fondi  covid19 relativi  agli  esercizi  2020 e 2021 e non ancora assegnati alle  Aziende

Sanitarie nonché la ripartizione provvisoria del FSR indistinto e vincolato per l’esercizio 2023”;

2. DARE ATTO dell’ individuazione del Responsabile del Progetto “Attività di trapianti e di prelievi di organi”,

Dott.ssa Patrizia Tidona, come da nota n. 7765 del 13/03/2024;

3. NON PREVEDERE, oneri aggiuntivi a carico dell’Azienda;

4. DEMANDARE al Responsabile del Progetto (congiuntamente con la Cabina di Regia) l’espletamento di tutte

le attività ad esso assegnate nell’ambito del  Regolamento Progetti a fondi vincolati- Obiettivi di Piano –

Donazioni/Contributi liberali e da privati di cui alla Delibera n. 269 del 11/03/2024;

5. PUBBLICARE integralmente la presente Deliberazione sul sito internet aziendale;

6. TRASMETTERE copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  agli  Affari  Generali,  al  Responsabile  della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web

aziendale, al Responsabile del Progetto, ai Coordinatori sanitario e amministrativo contabile della Cabina di

Regia;

7. RENDERE la presente Delibera immediatamente eseguibile.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-15T16:51:47+0100
	EDUARDO CHIANESE




